ואילו המשיבה בע"פ 3037/19 והמערערת בע"פ 2947/19 (להלן:המשיבה) מלינה על קולת העונש.

כתב האישום וההליך בבית המשפט המחוזי

2. נגד המערער הוגש כתב אישום ביום 16.2.2016 המייחס לו עבירה של חבלה בכוונה מחמירה בצוותא, לפי
סעיפים 329(א)(1) ו-29 לחוק העונשין, התשל"ז–1977. העובדות הצריכות לענין פורטו על ידי בחוות דעתי בע"פ

205/19 לברוב נ' מדינת ישראל (7.6.2020; להלן: ענין לברוב) בהתייחס לאחד משותפיו של המערער, ולהלן יובאו
עיקרן בתמצית.

על פי המתואר בכתב האישום, החל משנת 2013 שררה תחרות עסקית בין המערער, וטרינר במקצועו,
לווטרינר ירון דגן (להלן: המתלונן), על רקע עסקיהם הסמוכים בעיר בית שמש.

בית המשפט המחוזי דן באריכות רבה בטענות המערער ודחה אותן אחת לאחת, תוך שמסקנתו מתיישבת
היטב במארג הראיות הכולל. משכך, לא מצאתי להתערב במסקנותיו של בית המשפט המחוזי הן ביחסלמהימנותעדותו

של ינקו והן באשרלקשיים שנתגלעו בעדות המערער.

14. ואולם, בכךלא תמה הדרך. סעיף 54א(א) לפקודת הראיות [נוסחחדש], התשל"א–1971 מורה אותנו כי אין
להרשיע נאשם על סמך עדות יחידה של שותף לעבירה שהוא עד מדינה, אלא אם נלווית לעדות זו תוספת ראייתית מסוג

סיוע. ביסוד דרישה זו ניתן למנות, בין היתר, את הטעמים הבאים: קיומו של חשש מובנה לפיו עד המדינה עלול להעיד
עדות שקר כדי להימלט מהעונש הצפוי לו או כדי לקבל את טובת ההנאה שהובטחה לו; והעובדה כי עד המדינה חשוד

כלשהם בשולי עדותו של ינקו, איני סבור כי יש בהם כדי לעורר ספק סביר באשמתו של המערער.

20. לא נעלמו מעיני טענות המערער ביחס להיעדר תיעוד חזותי של התשאולים שנערכו לינקו לקראת החתימה
עמו על "הסכם עד מדינה". התנהלות זו מנוגדת להוראות המחוקק בסעיף 7(1) לחוק סדר הדין הפלילי (חקירת

חשודים), התשס"ב–2002; ולפסיקה שהתפתחה בענין זה במשך השנים (וראו גם ענין זגורי, בפסקאות ט"ז–ל"ו לחוות
דעת השופט (כתוארו אז) א' רובינשטיין).

בית משפט זה עמד בעבר על חשיבות התיעוד החזותי של חקירות חשודים, וזאת על מנת לאפשר "חרכי הצצה"
אל הנעשה בחדרי החקירות, דרכם תוכל הערכאה הדיונית, ואף ערכאת הערעור – היה ותידרש לכך –לבחון את